
УКРАЇНА
БЕРДИЧІВСЬКА РАЙОННА РАДА

ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ

      Р І Ш Е Н Н Я 

П’ята   сесія VIІ скликання

від 22.04.2016     №  98

Про Програму забезпечення 
депутатської діяльності 
на 2016 – 2020 роки та порядок 
 використання коштів для виконання 
повноважень депутатів районної ради

У зв'язку з необхідністю забезпечення діяльності депутатів, постійних, 
тимчасових контрольних та інших комісій, депутатських фракцій,   співпраці 
з іншими органами місцевого самоврядування та їх об'єднаннями, керуючись 
статтями  43, 47, 49 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", 
статтями 18, 19, 20, 27, 28 Закону України "Про статус депутатів місцевих 
рад", статтею 91 Бюджетного кодексу України, враховуючи рекомендації 
постійних  комісій районної  ради з гуманітарних питань, регламенту, 
депутатської етики, законності, правопорядку і прав людини; з питань 
бюджету та комунальної власності, районна  рада

 ВИРІШИЛА:

1. Затвердити Програму забезпечення депутатської діяльності на 2016 – 

2020 роки та порядок  використання коштів для виконання повноважень 

депутатів районної ради (додаток 1,2)

2.  Визначити головним розпорядником коштів для фінансування 

витрат, пов’язаних з реалізацією заходів Програми Бердичівську районну 

раду. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійні комісії 

районної ради з гуманітарних питань, регламенту, депутатської етики, 

законності та правопорядку та з питань бюджету та комунальної власності.

Голова ради                                                                          М.Ю. Самчик



                                                                                Додаток 1
до рішення районної ради
 від  22.04.2016  №  98

ПРОГРАМА
Забезпечення депутатської діяльності на 2016 – 2020 роки та 
порядок  використання коштів для виконання повноважень 

депутатів районної ради

І. Загальні положення

Програма забезпечення депутатської діяльності на 2016 – 2020 роки та 
порядок  використання коштів для виконання повноважень депутатів 
районної ради (далі — Програма) ставить за мету реалізацію нових 
механізмів у сфері діяльності депутатів районної ради та виконання ними 
встановлених чинним законодавством повноважень та прав.

Фінансування здійснюється в межах асигнувань, передбачених у 
районному бюджеті на виконання заходів Програми. Для виконання 
Програми можуть бути залучені інші кошти, не заборонені чинним 
законодавством України.

До реалізації Програми на договірній основі можуть залучатися наукові 
установи та громадські організації, які ставлять за мету розвиток місцевого 
самоврядування.

ІІ. Мета Програми

Головною метою Програми є забезпечення сприятливих умов для 
ефективного здійснення депутатами районної ради своїх повноважень, а 
саме:

– надання матеріальної допомоги малозахищеним громадянам 
депутатами районної ради;

- сприяння покращенню матеріально-технічної бази бюджетних 
установ. 

ІІІ. Фінансове забезпечення Програми

Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів районного 
бюджету. Головним розпорядником коштів є  Бердичівська  районна рада.

Обсяги асигнувань даної програми затверджуються рішенням районної 
ради в розмірі 30% за рахунок перевиконання та вільного залишку районного 
бюджету.

Прогнозована потреба в коштах на 2016 рік – 680 тис. грн.
В наступних роках - в межах фінансових ресурсів.

ІV Результативність програми



Дана програма дасть можливість покращити вирішення проблем 
територіальних громад району завдяки постійній співпраці депутатів 
районної ради з виборцями.

Заступник голови ради                                                       О.А. Рудик 

                                                                            



    Додаток 2
до рішення районної ради

 від  22.04.2016  №  98

Порядок  використання коштів для виконання повноважень
депутатів районної ради

1. Передбачений обсяг коштів на реалізацію Програми розподіляється 

рівними частинами кожному депутату районної ради

2. Відповідно до звернення на ім'я депутата районної ради, депутат 

районної ради надає клопотання щодо спрямування коштів на адресу 

управління фінансів райдержадміністрації із визначеною ціллю .

3. Рішенням районної ради проводиться перерозподіл асигнувань 

відповідно до рекомендацій постійної комісії з питань бюджету та 

комунальної власності. 

4. Отримувач коштів (розпорядник коштів) звітується про цільове 

використання коштів перед районною радою.

5. Контроль за цільовим використанням коштів покладається на 

головного розпорядника коштів.

     Заступник голови ради                                      О.А. Рудик 


